
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẾN TRE 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 13/2018/QĐ-UBND Bến Tre, ngày 09 tháng 4 năm 2018 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật  

thuộc lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn  

do Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre ban hành 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

656/TTr-SNN ngày 28 tháng 3 năm 2018. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ 07 văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực nông nghiệp và phát 

triển nông thôn do Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre ban hành (theo Danh mục đính kèm). 

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này.  

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 4 năm 2018./. 

 

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

  

 

Cao Văn Trọng 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẾN TRE 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DẠNH MỤC 07 VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT THUỘC  

LĨNH VỰC NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN DO UBND 

TỈNH BẾN TRE BAN HÀNH BỊ BÃI BỎ 
(Ban hành kèm theo Quyết định số 13/2018/QĐ-UBND  

ngày 09 tháng 4 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre) 

 

TT Văn bản bị bãi bỏ Lý do bãi bỏ 

01 Chỉ thị số 12/2006/CT-UBND 

ngày 22 tháng 6 năm 2006 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc nghiêm 

cấm khai thác con sâm đất (con 

chặt khoai) và các loài động, thực 

vật làm ảnh hưởng đến tài nguyên 

rừng và môi trường sinh thái 

Do nội dung điều chỉnh không còn 

phát sinh tại địa phương và hiện 

nay hành vi gây thiệt hại đến tài 

nguyên rừng đã được điều chỉnh tại 

Nghị định số 157/2013/NĐ-CP 

ngày 11 tháng 11 năm 2013 của 

Chính phủ quy định xử phạt vi 

phạm hành chính về quản lý rừng, 

phát triển rừng, bảo vệ rừng và 

quản lý lâm sản 

02 Quyết định số 1608/2006/QĐ-

UBND ngày 11 tháng 7 năm 2006 

về việc bổ sung Chỉ thị số 

12/2006/CT-UBND ngày 22 

tháng 6 năm 2006 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc nghiêm cấm 

khai thác con sâm đất (con chặt 

khoai) và các loài động thực vật 

làm ảnh hưởng đến tài nguyên 

rừng và môi trường sinh thái 

03 Quyết định số 07/2008/QĐ-

UBND ngày 25 tháng 3 năm 2008 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc 

ban hành quy định quản lý chất 

lượng giống tôm biển trên địa bàn 

tỉnh Bến Tre 

Do nội dung Quyết định không còn 

phù hợp với quy định pháp luật 

hiện hành. Việc quản lý chất lượng 

giống tôm biển được thực hiện theo 

quy định của Luật Thú y ngày 19 

tháng 6 năm 2015; Thông tư số 

26/2013/TT-BNNPTNT ngày 22 

tháng 5 năm 2013 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về 

quản lý giống thủy sản và các văn 

bản khác có liên quan 

04 Quyết định số 05/2008/QĐ-

UBND ngày 07 tháng 3 năm 2008 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc 

Do nội dung Quyết định không còn 

phù hợp với quy định pháp luật 

hiện hành. Việc sản xuất giống và 



 

ban hành quy định về sản xuất 

giống và nuôi tôm chân trắng trên 

địa bàn tỉnh Bến Tre. 

nuôi tôm chân trắng được thực hiện 

theo Luật Thú y ngày 19 tháng 6 

năm 2015; Thông tư số 

26/2013/TT- BNNPTNT ngày 22 

tháng 5 năm 2013 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn quy 

định về quản lý giống thủy sản; 

Thông tư số 26/2016/TT-

BNNPTNT ngày 30 tháng 6 năm 

2016 của Bộ Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn quy định về kiểm 

dịch động vật, sản phẩm động vật 

thủy sản và các văn bản khác có 

liên quan 

05 Quyết định số 02/2009/QĐ-

UBND ngày 20 tháng 02 năm 

2009 về việc sửa đổi, bổ sung 

Quyết định số 05/2008/QĐ- 

UBND ngày 07 tháng 3 năm 2008 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc 

ban hành Quy định về sản xuất 

giống và nuôi tôm chân trắng trên 

địa bàn tỉnh Bến Tre 

06 Quyết định số 623/2006/QĐ-

UBND ngày 01 tháng 3 năm 2006 

của Ủy ban nhân dân tỉnh quy 

định về việc chăn nuôi, ấp trứng, 

vận chuyển, giết mổ, buôn bán gia 

cầm và sản phẩm gia cầm trên địa 

bàn tỉnh Bến Tre 

Do nội dung Quyết định không còn 

phù hợp với quy định pháp luật 

hiện hành. Việc quản lý về chăn 

nuôi, ấp trứng, vận chuyển, giết 

mổ, buôn bán gia cầm và sản phẩm 

gia cầm được thực hiện theo Luật 

Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật An toàn thực phẩm ngày 17 

tháng 6 năm 2010; Thông tư số 

09/2016/TT- BNNPTNT ngày 01 

tháng 6 năm 2016 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn quy 

định về kiểm soát giết mổ và kiểm 

tra vệ sinh thú y; Thông tư số 

25/2016/TT-BNNPTNT ngày 30 

tháng 6 năm 2016 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn quy 

định về kiểm dịch động vật, sản 

phâm động vật trên cạn và các văn 

bản khác có liên quan 

07 Quyết định số 1389/2006/QĐ-

UBND ngày 09 tháng 6 năm 2006 

về việc bổ sung Quyết định số 

623/2006/QĐ- UBND ngày 01 

tháng 3 năm 2006 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành 

Quy định về chăn nuôi, ấp trứng, 

vận chuyển, mua bán, giết mổ, 

tiêu thụ gia cầm và sản phẩm gia 

cầm trên địa bàn tỉnh Bến Tre 

  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

  

 

Cao Văn Trọng 

 


		2018-11-01T16:39:53+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




